
ÍNDICE

Contabilidade ....................................................................................................................................................................... 3
Gabinete do Prefeito .......................................................................................................................................................... 43
Licitação ............................................................................................................................................................................. 53

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CONTABILIDADE

RREO - 3 QUADRIMESTRE AVISO PUBLICAÇÃO

AVISO

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA – 1° BIMESTRE DE 2025

GUARANTA DO NORTE

Em cumprimento ao disposto no capítulo IX da Lei Com-
plementar nº. 101, com referência a ampla publicidade,
o município de Guarantã do Norte-MT, vem a público in-

formar que, encontram-se no sítio
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br no e no por-
tal da transparencia de Guarantã do Norte através do cami-
nho https://www.gp.srv.br/transparencia_guarantadonort...
os anexos: do Relatório Resumido da Execução Orçamen-
tária (RREO) referente ao 1° Bimestre de 2025.

Guarantã do Norte-MT, 28 de Março de 2025

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 02

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 03

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 04

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 06

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 08

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 09

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 11

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 12

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 34 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 35 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 36 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 37 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 38 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 13

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 39 Assinado Digitalmente



RREO - 1 QUADRIMESTRE 2025 - ANEXO 14

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 40 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 41 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 42 Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0552/2025 DE 25/03/2025

“NOMEIA ENCARREGADO PLANTONISTA DE DESOS-
SA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, ao senhor ALESSANDRO BATIS-
TA BOIKO, brasileiro, maior, portadora do RG nº 993****
SESP/MT e do CPF n° 993.4*******, residente e domiciliada
neste Município de Guarantã do Norte/MT,para o cargo de
ENCARREGADO PLANTONISTA DE DESOSSA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 19 de
março de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 25
(vinte e cinco) dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0607/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0553/2025 DE 25/03/2025

“NOMEIA AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, ao senhor MATHEUS SILVA MA-
CHADO,brasileiro, maior, portadora do RG nº 266**** SSP/
MT e do CPF n° 062.4*******, residente e domiciliada neste
Município de Guarantã do Norte/MT,para o cargo de AUXI-
LIAR DE INSPEÇÃO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 11 de
março de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 25
(vinte e cinco) dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0609/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 43 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0554/2025 DE 25/03/2025

“EXONERA AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a senhora GABRIELLA ROSA
DE SOUZA VICENTE DOS SANTOS, brasileira, maior,
portadora do RG nº 398***** SSP/SP e do CPF n°
451.1******* e Matricula n° 6419-1, residente e domiciliado
neste Município de Guarantã do Norte/MT, do cargo de AU-
XILIAR DE INSPEÇÃO, nomeada através da Portaria de
nomeação Nº 0382/2024 DE 08/04/2024.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0610/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0555/2025 DE 25/03/2025

“NOMEIA AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora GABRIELLA ROSA DE
SOUZA VICENTE DOS SANTOS, brasileira, maior, porta-
dora do RG nº 39.8****** SSP/SP e do CPF n° 451.1*****,
residente e domiciliado neste Município de Guarantã do
Norte/MT, para o cargo de AUXILIAR DE INSPEÇÃO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 18 de
março de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 25
(vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/03/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0611/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0556/2025 DE 25/03/2025

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA AMBI-
ENTAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 44 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1ºEXONERAR, a senhora BRUNA CORREIA
DOS SANTOS, brasileira, maior, portadora do RG nº
623***** SSP/GO e do CPF n° 032.5******* e Matricula n°
6393-1, residente e domiciliado neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE
VIGILÂNCIA AMBIENTAL, nomeada através da Portaria
de nomeação Nº 0242/2025 DE 27/01/2024.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0612/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0557/2025 DE 26/03/2025

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE ATENDIMENTO
ADMINISTRATIVO AO IDOSO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a senhora MARIA JOSE FELIX
DA COSTA VIANA, brasileira, maior, portadora do RG nº
995***** SSP/MT e do CPF n° 627.6******* e Matricula n°

6419-1, residente e domiciliado neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE
ATENDIMENTO ADMINISTRATIVO AO IDOSO, nomeada
através da Portaria de nomeação Nº 067/2025 DE 08/01/
2024.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0613/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0558/2025 DE 26/03/2025

“EXONERA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PESQUI-
SAS DE PREÇOS E MERCADO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a senhora TERESINHA DE JE-
SUS FERREIRA OLIVEIRA, brasileira, maior, portadora do
RG nº 200***** SSP/MT e do CPF n° 001.9******* e Matri-
cula n° 6312-1, residente e domiciliado neste Município de
Guarantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DEPAR-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 45 Assinado Digitalmente



TAMENTO DE PESQUISAS DE PREÇOS E MERCADO,
nomeada através da Portaria de nomeação Nº 0050/2025
DE 07/01/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0613/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0560/2025 DE 27/03/2025

“EXONERA OCUPANTE DE CARGO EFETIVO DE TEC-
NICO DE ENFERMAGEM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a senhora MARIA JOANA PE-
REIRA DA SILVA, brasileira, maior, portadora do RG nº
125***** SSP/MT e do CPF n° 838.9******* e Matricula n°
4551-1, residente e domiciliado neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE
ATENDIMENTO ADMINISTRATIVO AO IDOSO, nomeada

através da Portaria de nomeação Nº 0021/2014 DE 17/11/
2014.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0617/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0564/2025 DE 28/03/2025

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PESQUISAS
DE PREÇOS E MERCADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora FERNANDA WELLEN
GRADE,brasileira, maior, portadora do RG nº 295*****
SESP/MT e do CPF n° 049.5*******, residente e domiciliada
neste Município de Guarantã do Norte/MT,para o cargo de
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PESQUISAS DE PRE-
ÇOS E MERCADO.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 46 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 21 de
março de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 28
(vinte e oito) dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0622/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0565/2025 DE 28/03/2025

“DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDORA DO
QUADRO EFETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CEDER, a Sra. KARLA JANAINA FERRETO
LIMA DA SILVA, maior, portadora do RG N° 1273**** SSP/
MT, CPF N° 010.0******* e Matrícula Nº 3589-1, servidora
ocupante da função de Agente de Apoio Educacional Infan-
til, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, residente nesta cidade e município de Guaran-
tã do Norte, nos exatos Termos do Artigo 109, § 2 da Lei
101/2005 de 20/12/2005 – Estatuto dos Servidores Públi-
cos do Município de Guarantã do Norte/MT, para prestar
suas atividades no Fundo Municipal de Previdência So-
cial – PREVIGUAR, no Município de Guarantã do Norte/
MT, estando cedida de 10/03/2025 até 31/12/2028.

ARTIGO 2º O pagamento da remuneração mensal e dos
consequentes encargos decorrentes desta cessão ficarão
sob responsabilidade do Fundo Municipal de Previdência
Social – PREVIGUAR.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10/03/
2025, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/03/2025,
disponível no Link: ; Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0623/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 47 Assinado Digitalmente



020- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (ZELADORA/ MERENDEIRA – ZONA URBANA

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

33 4900 KAROLINE CORREIA PEREIRA ***.707.521-** 80.000 Cadastro Reserva

34 4881 AMANDA ARRAIS DA SILVA ***.698.511-** 80.000 Cadastro Reserva

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 28/03/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento ( se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade ( RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) ( atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

( ) Reservista ( se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade ( histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/ cônjuge /Pai /Mãe )

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 48 Assinado Digitalmente



( ) Declaração de Bens ou copia da declaração de Imposto de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais.( se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 28 de março de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 28/03/2025, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0624/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0566/2025 DE 28/03/2025

“CONVOCA SERVIDORA PARA EXERCER SUAS ATI-
VIDADES LABORAIS NO CMEI DOCE INFÂNCIA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCONVOCAR, a senhora ELIANE FERANDES
DOS SANTOS, brasileira, maior, portadora do CPF n°

***.911.631-**, residente e domiciliada neste Município de
Guarantã do Norte/MT,para que compareça ao Cmei Doce
Infância, na turma Pré I C Vespertino, no dia 01/04/2025
(Terça-feira) às 13:00h, para exercer as atividades no car-
go de Professora Licenciatura Plena em Pedagogia Contra-
tada, em cumprimento à decisão judicial que deferiu a tute-
la de urgência no Processo nº 1000891-80.2025.8.11.0087.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 28
(vinte e oito) dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e cinco.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 49 Assinado Digitalmente



ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0625/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0567/2025 DE 28/03/2025

“CONVOCA SERVIDOR PARA EXERCER SUAS ATIVI-
DADES LABORAIS NA ESCOLA MUNICIPAL DO CAM-
PO SANTA ANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCONVOCAR, o senhor VALCIMAR JOSÉ FU-
ZINATO, brasileiro, maior, portador do CPF n°
***.573.451-**, residente e domiciliado neste Município de
Guarantã do Norte/MT,para que compareça à Escola Mu-

nicipal do Campo Santa Ana, no prazo máximo de até
dois dias úteis contados da data de publicação do Avi-
so de Convocação, para desempenhar as atividades do
cargo público de Professor Licenciatura Plena em Pe-
dagogia nas turmas de 4º e 5º Ano Multisseriada da re-
ferida Unidade Escolar, em observância à Portaria nº
285/2025, de 30/01/2025, retificada pela Portaria n° 302/
2025, de 30/01/2025..

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 28
(vinte e oito) dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0626/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0568/2025 DE 28/03/2025

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE SUBSTITUIÇÃO DE PONTES DE MADEIRA POR BUEIROS TU-
BULARES METÁLICO NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE – MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 50 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1ºPor meio desta portaria, através do Setor de Engenharia do Município de Guarantã do Norte – MT, tornar
pública a aprovação do Projeto de Substituição de Pontes de Madeira por Bueiros Tubulares Metálico no município de
Guarantã do Norte – MT, conforme discriminado abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO
DO PROJETO

SUBSTITUIÇÃO DE PONTES DE MADEIRA POR
BUEIROS TUBULARES METÁLICO

Kaio Cesar Dias Bueno Engenheiro Sanitarista
e Ambiental CREA: 1215010729

Ponto
Coordenadas Geográ-
ficas

Dispositivo (Bu-
eiro)

Diâmetro Adotado
(m)

Comprimento
(m)

Total de Tubulação
(m)

01 9°56'15"S 54°54'13"W BTTM 2,50 12,00 36,00

02 9°56'28"S 54°54'4"W BTTM 2,50 12,00 36,00

03 9°56'34"S 54°54°4"W BTTM 2,50 12,00 36,00

04 9°56'38"S 54°54'36"W BTTM 2,50 12,00 36,00

05 9°58'3"S 54°54°19"W BTTM 2,50 12,00 36,00

06 9°58"3"S 54°54'18"W BTTM 2,50 12,00 36,00

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:

ENGENHEIRO CIVIL: ARTHUR KENNEDY PEREIRA RODRIGUES LUZ

CREA/MT: 047870

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

ARTHUR KENNEDY PEREIRA RODRIGUES LUZ

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-MT: 047870

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/03/2025, disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/;

NP n° 0627/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 51 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0569/2025 DE 28/03/2025

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO FINANCEIRA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a senhora EDNA PEREIRA RO-
DRIGUES, brasileira, maior, portadora do RG nº 155*****
SSP/MT e do CPF n° 286.1******* e Matricula n° 6333-1, re-
sidente e domiciliado neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE FINANCEIRA,
nomeada através da Portaria de nomeação Nº 0079/2025
DE 08/01/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de abril de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0628/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0570/2025 DE 28/03/2025

“REVOGA PORTARIA Nº 0616/2024 DE 14 DE JUNHO
DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA
RESPONDER PELA FUNÇÃO

DE RESPONSÁVEL PELA COORDENAÇÃO DO POLO
UAB, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 0616/2024 de 14 de ju-
nho de 2024, que QUE DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO
PARA RESPONDER PELA FUNÇÃO DE RESPONSÁVEL
PELA COORDENAÇÃO DO POLO UAB, asenhoraDULCI-
NEIA MATHIAS CABRAL, brasileira, maior, portadora do
RG nº 1551663-6 SSP/MT e do CPF n° 023.068.921-30, re-
sidente e domiciliada neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT.

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 27 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0629/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 52 Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 012/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: 59.530.778 VILANI REZENDE DE ARAU-
JO, CNPJ N° 59.530.778/0001-55

OBJETO: CREDENCIAMENTO, com a finalidade de
contratar interessados, sendo pessoa jurídica, em
apresentar propostas de oficinas pedagógicas, cultu-
rais, esportivas e prestar serviços para Municipalidade
de Guarantã do Norte/MT, como EDUCADORES DE OFI-
CINAS, dentro da grade de programação desenvolvida
no âmbito educacional, cultural, esportivo e artístico,
no "Programa Escola em Tempo Integral", nos termos
e nas condições estabelecidas no Edital, visando aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR: R$ 21.396,59 (vinte e um mil trezentos e noventa
e seis reais e cinquenta e nove centavos)

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses e 22 (vinte e dois) dias (pe-
ríodo de vigência 24/03/2025 a 15/12/2025)

DATA DA ASSINATURA:24/03/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 28 de março de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 013/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: 59.753.079 CASSIANA DOS SANTOS PI-
NHEIRO RODRIGUES, CNPJ N° 57.573.079/0001-92

OBJETO: CREDENCIAMENTO, com a finalidade de
contratar interessados, sendo pessoa jurídica, em

apresentar propostas de oficinas pedagógicas, cultu-
rais, esportivas e prestar serviços para Municipalidade
de Guarantã do Norte/MT, como EDUCADORES DE OFI-
CINAS, dentro da grade de programação desenvolvida
no âmbito educacional, cultural, esportivo e artístico,
no "Programa Escola em Tempo Integral", nos termos
e nas condições estabelecidas no Edital, visando aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR: R$ 20.523,26 (vinte mil quinhentos e vinte e três
reais e vinte e seis centavos).

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses e 22 (vinte e dois) dias (pe-
ríodo de vigência 24/03/2025 a 15/12/2025)

DATA DA ASSINATURA:24/03/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 25 de março de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°005/
2024

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
de prazo contratual para mais 12 (doze) meses ao contrato
PMGN/MT/Nº 005/2024.

DATA: 31/01/2025.

CONTRATADO: MEGA PROVEDORA DE INTERNET LT-
DA, inscrita no CNPJ/MF nº 11.503.358/0001-53.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Guarantã do Norte-MT, 28 de março de 2025.

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 31 de janeiro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 53 Assinado Digitalmente



AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos inte-
ressados que Retifica o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2025, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA A REALIZA-
ÇÃO DE EXAMES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Onde se lê:

Anexo I – Termo de Referência, itens:

LOTE ÚNICO

ITEM
CÓDIGO
GEXTEC

CÓDIGO
TCE

DESCRIÇÃO MARCA UND QTD

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO
R$

VALOR TO-
TAL
MÁXIMO
R$

1 57434 253499-1

ALBUMINA - CATEGORIA PARA
AUTOMACAO, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM COM 4 CARTU-
CHOS DE REAGENTES, COM 120
TESTES CADA (TOTAL 480), RO-
TULO COM NR.DE LOTE, FOR-
MULA, ARMAZENAMENTO, DATA
VALIDADE, FABRICACAO/ KIT
COM 250 ML

- UN 30 R$ 55,56 R$ 1.666,80

2 61913 84077

CALIBRADOR HBA1C (5X1,0 ML),
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: MONI-
TORAR A EXATIDÃO E PRECI-
SÃO PARA DETERMINAÇÃO
QUANTITATIVA DE HEMOGLOBI-
NA A1C (HBA1C) EM METODO-
LOGIAS AUTOMATIZADAS (4 NI-
VEIS) ARMAZENAMENTO: 2 A 8 C

- UN 20 R$1.058,53 R$21.170,60

3 61910 00067535

CALIBRADOR TURBIDIMÉTRICO
(01 ML), APRESENTAR ANVISA
JUNTO A PROPOSTA FINALIDA-
DE: CALIBRAÇÃO DE TESTES
TURBIDIMETRICOS E NEFELO-
METRICOS (CALIBRADOR MUL-

- UN 30 R$343,57 R$10.307,10

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 54 Assinado Digitalmente



TIPARAMETRO) ARMAZENAMEN-
TO: 2 A 8C

4 57426 64909-0

CK MB CINÉTICO (IZO 9001) - PA-
DRAO: SIM - REAGENTE PARA
DOSAGEM DE CKMB - IMUNOEN-
ZIMATICA, CINETICA, U.V., ME-
TODOLOGIA IMUNOINIBICAO
COM ANTICORPOS MONOCLO-
NAIS, LIOFILIZADO, SEM PA-
DRAO, SORO, PLASMA HEPARI-
NIZADO OU EDTA, EXECUCAO
APARELHO AUTOMATIZADO, PA-
RA, BULA COM INSTRUCOES DE
USO, EMBALAGEM DE ACORDO
COM A LEGISLACAO VIGENTE,
ROTULO CONTENDO NUMERO
DO LOTE,PRAZO DE VALIDA-
DE,TEMPERATURA DE ESTOCA-
GEM, ENTREGA PROGRAMADA,
VALIDADE DO MATERIAL APOS
A ENTREGA DE NO MINIMO 1
ANO APOS A DATA DE ENTRE-
GA(UNIDADE) KIT COM 40 ML

- KIT 60 R$ 539,06 R$32.343,60

5 57427 93236-1

CK NAC CINÉTICO (IZO 9001) KIT
CKNAC - DETERMINACAO POR
QUANTITATIVA DA MASSA DE
ISOENZIMA DE CREATINA QUI-
NASE FRACAO MB (CK MB) EM
FASE SOLIDA, METODO ENZI-
MAIMUNOMETRICO, MODO DE
REACAO: PONTO FINAL, TECNI-
CA QUIMIOLUMINESCENTE OU
FLUORIMETRIA, ESTOCAGEM
NA TEMPERATURA DE 2 A 8 C,
AUTOMACAO EQUIPAMENTOS
AUTOMATIZADOS, ROTULAGEM
COM NR. DE LOTE, DATA DE FA-
BRICACAO/VALIDADE,FORMULA
E PROCEDENCIA, REAGENTE
PRINCIPAL LIOFILIZADO, RE-

- UN 60 R$ 264,11 R$ 15.846,60

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 55 Assinado Digitalmente



CONSTITUICAO COM DIGO, NAO
RECONSTITUIDO, PARA DETER-
MINACAO EM SANGUE SORO OU
PLASMA, ANTICOAGULANTE:
NAO UTILIZA ANTI-
COAGULANTE, VOLUME TOTAL
DO KIT 50 A 100 TESTES.(KIT)
KIT COM 40 ML

6 61912 57000

CONTROLE HBA1C (2X1,0 ML)
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: MONI-
TORAR A EXATIDÃO E PRECI-
SÃO PARA DETERMINAÇÃO
QUANTITATIVA DE HEMOGLOBI-
NA A1C (HBA1C) EM METODO-
LOGIAS AUTOMATIZADAS (2 NI-
VEIS) ARMAZENAMENTO: 2 A 8C

- KM 20 R$1.083,56 R$21.671,20

7 61909 00067562

CONTROLE TURBIDIMETRICO 1
(01ML), APRESENTAR ANVISA
JUNTO A PROPOSTA FINALIDA-
DE: REAGENTE PARA CONTRO-
LE DE TESTES TURBIDIMETRI-
COS, SOMENTE PARA USO DI-
AGNOSTICO IN VITRO. ARMAZE-
NAMENTO: 2 A 8C

- UN 30 R$275,42 R$8.262,60

8 61911 00067564

HBA1C BIRREAGENTE 40ML (BIO
120/200-40ML), DEDICADO,
PRONTO PARA USO, INSENTO
DE MANIPULAÇÃO PELO USUA-
RIO.COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE
CODIGO DE BARRAS. APRESEN-
TAR ANVISA JUNTO A PROPOS-
TA FINALIDADE: DETERMINÇÃO
QUANTIDADE DE

- UN 50 R$2.205,83 R$110.291,50

9 57440 286829-6

LIPASE - REAGENTE PARA DO-
SAGEM DE LIPASE - CINETICO
DE DOIS PONTOS, QUIMICA SE-
CA,METODO SLIDE LIPA-

- UN 30 R$ 731,02 R$ 27.930,60

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 56 Assinado Digitalmente



SE,INTERVALO DE MEDICAO
10,0 A 2.000,0 U/L, COMPRIMEN-
TO DE ONDA 540NM,PRONTO
PARA USO,COM CALIBRADOR,
PONTEIRA DESCARTAVEL E
CONTROLES,EM SORO E PLAS-
MA HUMANO,EXECUCAO AUTO-
MATICA QUIMICA CLINICA/QUI-
MICA SECA,KIT COM NO MINIMO
90 TESTES,MANUAL ATUALIZA-
DO POR INFORMATI-
VOS,EMBALAGEM DE ACORDO
COM A LEGISLACAO VIGEN-
TE,ROTULO COM DATA DE VALI-
DADE, TEMPERATURA DE ESTO-
CAGEM,VALIDADE DO MATERIAL
APOS A ENTREGA, DE NO MINI-
MO 12 MESES / KIT COM 36 ML

10 57435 157808-1

PADRÃO DE BILIRRUBINA (5/
30)TESTES (IZO 9001) SOLUCAO
- PARA CALIBRACAO DO TESTE,
PADRAO DE BILIRRUBINA,
ACONDICIONADO EM EMBALA-
GEM APROPRIADA PARA O PRO-
DUTO, ROTULO COM NR. DE LO-
TE, DATA DE FABRICACAO/VALI-
DADE,FORMULA E PROCEDEN-
CIA(UNIDADE)

- UN 30 R$ 103,08 R$ 3.092,40

11 61908 00083070

PROTEINA C REATIVA 50ML (BIO
120/200-50ML) DEDICADO,
PRONTO PARA USO, ISENTO DE
MANIPULAÇÃO PELO USUARIO.
COM IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E
VALIDADE ATRAVES DE CODIGO
DE BARRAS. APRESENTAR AN-
VISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE: DETERMIAÇÃO QUANTI-
TATIVA DA

- UN 100 R$720,94 R$72.094,00

12 57423 64917-1
PROTEINURIA - TESTES METO-
DO VERMELHO DE PIROGALOL

- UN 40 R$ 80,21 R$ 3.208,40

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 57 Assinado Digitalmente



(IZO 9001) - REAGENTE PARA
DOSAGEM DE PROTEINA TOTAL
- PARA DETERMINACAO COLO-
RIMETRICA, DE PONTO FINAL,
FAIXA DE LEITURA VISIVEL, ME-
TODOLOGIA POR VERMELHO DE
PIROGALOL, LIQUIDO, COM PA-
DRAO, URINA,LIQUOR, EXECU-
CAO AUTOMATICA, S, BULA
COM INSTRUCOES DE USO, EM-
BALAGEM DE ACORDO COM A
LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO
CONTENDO NUMERO DE LO-
TE,PRAZO DE VALIDA-
DE,TEMPERATURA DE ESTOCA-
GEM, ENTREGA PROGRAMADA,
VALIDADE DO MATERIAL APOS
ENTREGA DE NO MINIMO 1
ANO.(UNIDADE)/KIT COM 100 ML

13 57430 253533-5

REAGENTE HDL DIRETO PARA
AUTOMAÇÃO- REAGENTE PARA
DIAGNOSTICO CLINICO - TIPO:
CONJUNTO COMPLETO PARA
AUTOMACAO, TIPO DE ANALISE:
QUANTITATIVO DE HDL COLES-
TEROL, METODO: DIRETO,
APRESENTACAO: TESTE KIT
COM 45 ML

- UN 40 R$ 546,38 R$ 21.855,20

14 57441 253498-3

REAGENTE PARA ACIDO - URI-
CO, PARA AUTOMACAO, EMBA-
LAGEM COM 8 CARTUCHOS DE
REAGENTES, COM 60 TESTES
CADA (TOTAL 480) ROTULO EM
PORTUGUES COM NR. DE LOTE,
DATA DE FABRICACAO/VALIDA-
DE, PROCEDENCIA/ KIT COM 36
ML

- KIT 40 R$ 134,06 R$ 5.362,40

15 57418 432478-1
REAGENTE PARA AMILASE DI-
RETA PARA AUTOMAÇÃO - REA-
GENTE PARA DOSAGEM DE AMI-

- KIT 70 R$ 393,31 R$ 27.530,70

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 58 Assinado Digitalmente



LASE - UTILIZACAO EM EQUIPA-
MENTO TOTALMENTE AUTOMA-
TIZADO, ACOMPANHA BULA E
INSUMOS NECESSARIOS A REA-
LIZACAO DOS TESTES: CON-
TROLES, CALIBRADORES E SO-
LUCOES ,DETERMINACAO EM
SORO E URINA,EMBALAGEM
APROPRIADA PARA O PRODUTO
E DE ACORDO COM A LEGISLA-
CAO VIGENTE,ROTULO COM DA-
DOS DE REG NO MS, LOTE, DA-
TA DE FABRICACAO E VALIDA-
DE,VALIDADE DO MATERIAL
APOS A ENTREGA DE NO MINI-
MO 06 MESES / KIT COM 60 ML

16 57443 00031844

REAGENTE PARA CALIBRADOR-
DESCRIÇÃO DO PRODUTO SO-
LUCAO DE CALIBRACAO P/ APA-
RELHO DE LABORATORIO - CA-
LIBRADOR DESCRICAO DO PRO-
DUTO CALIBRADOR E UM PRO-
DUTO COMPOSTO DE SORO HU-
MANO LIOFILIZADO CONTENDO
VARIOS ANALITOS CUJAS CON-
CENTRACOES FORAM AJUSTA-
DAS PARA NIVEIS ADEQUADOS
ATRAVES DA ADICAO DE EX-
TRATOS TISSULARES DE ORI-
GEM ANIMAL E DE SUBSTANCI-
AS QUIMICAS ORGANICAS E
INORGANICAS. / KIT COM 05 ML

- UN 30 R$ 141,55 R$ 4.246,50

17 57442 197964-7

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
ALFA GLICO PROTEINA - LIQUI-
DO PARA DOSAGEM DE ALFA
GLICO PROTEINA/BI-REAGENTE
E PRONTO PARA O USO, TESTE
IMUNOTURBIDIMETRICO, METO-
LOGIA AUTOMATIZADA, NECES-
SITA DE CONTROLE E CALIBRA-

- KIT 5
R$
1.114,37

R$ 5.571,85

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 59 Assinado Digitalmente



DORES, ACOMPANHA TODOS
OS ACESSORIOS NECESSARIOS
PARA A REALIZACAO DOS TES-
TES, VALIDADE APOS A ENTRE-
GA DE NO MINIMO DE 06 (ME-
SES), O ROTULO DEVERA ES-
TAR DE ACORDO COM AS LEIS
VIGENTES

18 57417 253500-9

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
BILIRRUBINA DIRETA – PARA
AUTOMACAO, COM 8 CARTU-
CHOS DE REAGENTES, COM 40
TESTES CADA (TOTAL 320), RO-
TULO CONTENDO NUMERO DE
OTE, DATA DE FABRICACAO E
VALIDADE,VALIDADE DO MATE-
RIAL APOS ENTREGA DE NO MI-
NIMO 6 MESES / KIT COM 80 ML

- KIT 80 R$ 110,87 R$ 8.869,60

19 57419 253501-7

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
BILIRRUBINA TOTAL - PARA AU-
TOMACAO COM 8 CARTUCHOS
DE REAGENTES, COM 60 TES-
TES CADA (TOTAL 480), ROTULO
CONTENDO NUMERO DE LO-
TE,DATA DE FABRICACAO E VA-
LIDADE,VALIDADE DO MATERIAL
APOS ENTREGA DE NO MINIMO
6 MESES / KIT COM 80 ML

- KIT 80 R$ 110,87 R$ 8.869,60

20 57420 253502-5

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
CALCIO - PARA AUTOMACAO
COM 8 CARTUCHOS DE REA-
GENTES, COM 60 TESTES CADA
(TOTAL 480) ROTULO CONTEN-
DO NUMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE, VALI-
DADE DO MATERIAL APOS AEN-
TREGA DE NO MINIMO 6 MESES/
KIT COM 50 ML

- UN 30 R$ 115,35 R$ 3.460,50

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 60 Assinado Digitalmente



21 57437 253503-3

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
COLESTEROL - COLESTEROL
TOTAL, PARA AUTOMACAO,
COM 8 CARTUCHOS DE REA-
GENTES, COM 60 TESTES CADA
(TOTAL 480) ROTULO CONTEN-
DO NUMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE, COM
ENTREGA PROGRAMADA, VALI-
DADE DO MATERIAL APOS EN-
TREGA DE NO MINIMO 6 MESES/
KIT COM 250 ML

- UN 90 R$ 150,57 R$ 13.551,30

22 57421 253505-0

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
CREATININA - PARA AUTOMA-
CAO, COM 8 CARTUCHOS DE
REAGENTES, COM 120 TESTES
CADA (TOTAL 480) EMBALAGEM
DE ACORDO COM A LEGISLA-
CAO VIGENTE, ROTULO CON-
TENDO NUMERO DE LOTE,DATA
DE FABRICACAO E VALIDA-
DE,COM ENTREGA PROGRAMA-
DA,VALIDADE DO MATERIAL
APOS ENTREGA DE NO MINIMO
6 MESES / KIT COM 250 ML

- KIT 90 R$ 109,22 R$ 9.829,80

23 57436 253540-8

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
FOSFATASE ALCALINA - PARA
AUTOMACAO, COM 4 CARTU-
CHOS DE REAGENTES, COM 60
TESTES CADA (TOTAL 360) RO-
TULO CONTENDO NUMERO DE
LOTE, DATA DE FABRICACAO E
VALIDADE, VALIDADE DO MATE-
RIAL APOS ENTREGA DE NO MI-
NIMO 6 MESES/ KIT COM 40 ML

- UN 40 R$ 125,61 R$ 5.024,40

24 57429 253558-0

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
GAMA GT - PARA AUTOMACAO),
COM 4 CARTUCHOS DE REA-
GENTES, COM 72 TESTES CADA
(TOTAL 288) ROTULO CONTEN-

- KIT 40 R$ 122,03 R$ 4.881,20

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 61 Assinado Digitalmente



DO N- DO LOTE, VALIDADE E
TEMPERATURA DE ESTOCA-
GEM, VALIDADE DO MATERIAL
APOS ENTREGA DE NO MINIMO
6 MESES / KIT COM 40 ML

25 57431 253507-6

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
GLICOSE - PARA AUTOMACAO),
COM 4 CARTUCHOS DE REA-
GENTES, COM 240 TESTES CA-
DA (TOTAL 960) ROTULO CON-
TENDO NUMERO DE LOTE, DA-
TA DE FABRICACAO E VALIDA-
DE,COM ENTREGA PROGRAMA-
DA,VALIDADE DO PRODUTO
APOS ENTREGA DE NO MINIMO,
6 MESES TESTE KIT COM 250 ML

- KIT 90 R$ 64,48 R$ 5.803,20

26 57428 253546-7

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
MAGNESIO - PARA AUTOMA-
CAO, COM 4 CARTUCHOS DE
REAGENTES, COM 30 TESTES
CADA (TOTAL 120) CONTENDO
NUMERO DE LOTE, DATA DE FA-
BRICACAO E VALIDADE, VALIDA-
DE DO MATERIAL APOS ENTRE-
GA DE NO MINIMO 6 MESES/ KIT
COM 40 ML

- UN 50 R$ 126,47 R$ 6.323,50

27 57422 253505-0

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
PROTEINA TOTAL - PARA AUTO-
MACAO, COM 4 CARTUCHOS DE
REAGENTES, COM 120 TESTES
CADA (TOTAL 480) ROTULO
CONTENDO NUMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICACAO E VALI-
DADE, VALIDADE DO MATERIAL
APOS ENTREGA DE NO MINIMO
6 MESES/KIT COM 250 ML

- KIT 30 R$ 55,34 R$ 1.660,20

28 57432 253509-2
REAGENTE PARA DOSAGEM DE
TRIGLICERIDES - PARA AUTO-
MACAO, COM 4 CARTUCHOS DE

- UN 90 R$ 279,59 R$ 25163,10

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 62 Assinado Digitalmente



REAGENTES, COM 120 TESTES
CADA (TOTAL 480) ROTULO
CONTENDO NUMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICACAO E VALI-
DADE, ENTREGA PROGRAMA-
DA,VALIDADE DO MATERIAL
APOS ENTREGA DE NO MINIMO
6 MESES/ KIT COM 250 ML

29 57433 253510-6

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
UREIA - PARA AUTOMACAO,
COM 4 CARTUCHOS DE REA-
GENTES, COM 120 TESTES CA-
DA (TOTAL 480) ROTULO CON-
TENDO NUMERO DE LOTA, DA-
TA DE FABRICACAO E VALIDA-
DE, ENTREGA PROGRAMADA,
VALIDADE DO MATERIAL APOS
ENTREGA DE NO MINIMO 6 ME-
SES/ KIT COM 100 ML

- UN 90 R$ 206,83 R$ 18.614,70

30 57439 00031845

SORO CONTROLE: SOLUCAO
CONTROLE PARA APARELHO DE
LABORATORIO - SORO CON-
TROLE: SORO CONTROLE P E
UM PRODUTO COMPOSTO DE
SORO HUMANO LIOFILIZADO
CONTENDO VARIOS ANALITOS
CUJAS CONCENTRACOES FO-
RAM AJUSTADAS PARA OS NI-
VEIS ALTERADOS ATRAVES DA
ADICAO DE EXTRATOS TISSULA-
RES DE ORIGEM ANIMAL E DE
SUBSTANCIAS QUIMICAS ORGA-
NICAS E INORGANICAS. / KIT
COM 05 ML

- UN 30 R$ 103,30 R$ 3.099,00

31 57424 0000545

TGO - TESTES METODO CINÉTI-
CO (IZO 9001) - KIT DE REAGEN-
TES PARA EQUIPAMENTO LABO-
RATORIAL - PARA DOSAGEM
QUANTITATIVA DA ASPARTATO
AMINOTRANSFERASE (AST) OU

- KIT 90 R$ 124,86 R$ 11.237,40

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 63 Assinado Digitalmente



TRANSAMINASE GLUTÂMICO
OXALACETICA (TGO), METODO
CINETICO.PARA APARELHO
SEMI-AUTOMA TIZADO)/KIT COM
40 ML

32 57425 0000544

TGP - TESTES METODO CINÉTI-
CO (IZO 9001) - KIT DE REAGEN-
TES PARA EQUIPAMENTO LABO-
RATORIAL - PARA DOSAGEM
QUANTITATIVA DA ALANINA AMI-
NOTRANSFERASE (ALT) OU
TRANSAMINASE GLUTÂMICO PI-
RUVICA (TGP) METODO CINETI-
CO. PARA APARELHO SEMI-
AUTOMATIZADO. (KIT) KIT COM
40 ML

- KIT 90 R$ 124,87 R$ 11.238,30

VALOR TOTAL
R$
524.078,85

Leia-se

Anexo I – Termo de Referência, itens:

LOTE ÚNICO

ITEM
CÓDIGO
GEXTEC

CÓDIGO
TCE

DESCRIÇÃO MARCA UND QTD

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO
R$

VALOR
TOTAL
MÁXIMO
R$

1 62196 253499-1

ALBUMINA - CATEGORIA PARA AU-
TOMACAO, ALBUMINA MONOREA-
GENTE 200ML (BIO 120/200 - 200 ML)
DEDICADO, PRONTO PARA USO,
ISENTO DE MANIPULAÇÃO PELO
USUARIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE CÓ-
DIGO DE BARRAS. APRESENTAR
ANVISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE: DETERMINAÇÃO DA ALBU-
MINA MÉTODO: VERDE BROMO-

- UN 30 R$ 55,56
R$
1.666,80

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 64 Assinado Digitalmente



CRESOL (VBC) ARMAZENAMENTO:
2 A 8°C

2 62204 00031844

CALIBRAÇÃO DE TESTES ANALÍTI-
COS EM METODOLOGIAS MANUAIS
OU AUTOMATIZADAS (CALIBRADOR
MULTIPARAMÉTRICO PARA BIOQUÍ-
MICA) 5ML, APRESENTAR ANVISA
JUNTO A PROPOSTA ARMAZENA-
MENTO: 2 A 8°C

- UN 30 R$ 141,55
R$
4.246,50

3 61913 84077

CALIBRADOR HBA1C (5 X 1,0 ML),
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: MONITO-
RAR A EXATIDÃO E PRECISÃO PA-
RA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA
DE HEMOGLOBINA A1C (HBA1C) EM
METODOLOGIAS AUTOMATIZADAS
(4 NÍVEIS) ARMAZENAMENTO: 2 A
8°C

- UND 20
R$
1.058,53

R$
21.170,60

4 61910 00067535

CALIBRADOR TURBIDIMÉTRICO (01
ML) , APRESENTAR ANVISA JUNTO
A PROPOSTA FINALIDADE: CALI-
BRAÇÃO DE TESTES TURBIDIMÉ-
TRICOS E NEFELOMÉTRICOS (CALI-
BRADOR MULTIPARÂMETRO) AR-
MAZENAMENTO: 2 A 8°C

- UND 30 R$ 343,57
R$
10.307,10

5 62188 649090-0

CK MB UV 50ML (BIO 120/200 - 50
ML) – DEDICADO, PRONTO PARA
USO, ISENTO DE MANIPULAÇÃO
PELO USUARIO. COM IDENTIFICA-
ÇÃO DE LOTE E VALIDADE ATRA-
VES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO DA CREATINA QUINASE
(CK) FRAÇÃO MB MÉTODO: CINÉTI-
CO (UV) ARMAZENAMENTO: 2 A 8°C

- UND 60 R$ 539,06
R$
32.343,60

6 62189 93236-1
CK NAC UV 50ML (BIO 120/200 - 50
ML) – DEDICADO, PRONTO PARA

- UND 60 R$ 264,11
R$
15.846,60

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 65 Assinado Digitalmente



USO, ISENTO DE MANIPULAÇÃO
PELO USUARIO. COM IDENTIFICA-
ÇÃO DE LOTE E VALIDADE ATRA-
VES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO DA CREATINA QUINASE
(CK) MÉTODO: CINÉTICO (UV) AR-
MAZENAMENTO: 2 A 8°C

7 61912 57000

CONTROLE HBA1C (2 X 1,0 ML),
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: MONITO-
RAR A EXATIDÃO E PRECISÃO PA-
RA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA
DE HEMOGLOBINA A1C (HBA1C) EM
METODOLOGIAS AUTOMATIZADAS
(2 NÍVEIS) ARMAZENAMENTO: 2 A
8°C

- UND 20
R$
1.083,56

R$
21.671,20

8 61909 00067562

CONTROLE TURBIDIMÉTRICO 1 (01
ML), APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: REAGEN-
TE PARA CONTROLE DE TESTES
TURBIDIMÉTRICOS, SOMENTE PA-
RA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO.
ARMAZENAGEM: 2 A 8 °C

- UND 30 R$ 275,42
R$
8.626,60

9 61911 00067564

HBA1C BIRREAGENTE 40ML (BIO
120/200 - 40 ML), DEDICADO, PRON-
TO PARA USO, ISENTO DE MANIPU-
LAÇÃO PELO USUARIO. COM IDEN-
TIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE
ATRAVES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO QUANTITATIVA DE HEMO-
GLOBINA A1C MÉTODO: IMUNO-
TURBIDIMÉTRICO ARMAZENAMEN-
TO: 2 A 8°C

- UND 50
R$
2.205,83

R$
110.291,50

10 62201 286829-6
LIPASE AUTOMAÇÃO 50ML (BIO 120/
200 - 50 ML) DEDICADO, PRONTO

- UND 30 R$ 731,02
R$
21.930,60

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 66 Assinado Digitalmente



PARA USO, ISENTO DE MANIPULA-
ÇÃO PELO USUARIO. COM IDENTI-
FICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE
ATRAVES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO QUANTITATIVA DE LIPASE
MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉ-
TRICO ARMAZENAMENTO: 2 A 8°C

11 61908 00083070

PROTEÍNA C REATIVA 50ML (BIO
120/200 - 50 ML) DEDICADO, PRON-
TO PARA USO, ISENTO DE MANIPU-
LAÇÃO PELO USUARIO. COM IDEN-
TIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE
ATRAVES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO QUANTITATIVA DA PROTEÍ-
NA C REATIVA (PCR) MÉTODO: IMU-
NOTURBIDIMÉTRICO ARMAZENA-
MENTO: 2 A 8°C

- UND 100 R$ 720,94
R$
72.094,00

12 62185 64917-1

PROTEINURIA - TESTES METODO
VERMELHO DE PIROGALOL - BIO-
PROT U/LCR 50ML (BIO 120/200 - 50
ML) – DEDICADO, PRONTO PARA
USO, ISENTO DE MANIPULAÇÃO
PELO USUARIO. COM IDENTIFICA-
ÇÃO DE LOTE E VALIDADE ATRA-
VES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO DA PROTEÍNA TOTAL MÉ-
TODO: COLORIMÉTRICO (VERME-
LHO DE PIROGALOL) ARMAZENA-
MENTO: 2 A 8°C

- UND 40 R$ 80,21
R$
3.208,40

13 62192 253533-5

REAGENTE HDL DIRETO PARA AU-
TOMAÇÃO, HDL DIRETO 80ML (BIO
120/200 - 80 ML) DEDICADO, PRON-
TO PARA USO, ISENTO DE MANIPU-
LAÇÃO PELO USUARIO. COM IDEN-

- UN 40 R$ 546,38
R$
21.855,20

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 67 Assinado Digitalmente



TIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE
ATRAVES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO DO COLESTEROL HDL MÉ-
TODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRI-
CO ARMAZENAMENTO: 2 A 8°C

14 62202 253498-3

REAGENTE PARA ACIDO - URICO,
PARA AUTOMACAO, ÁCIDO ÚRICO
MONOREAGENTE 200ML (BIO 120/
200 - 200 ML) DEDICADO, PRONTO
PARA USO, ISENTO DE MANIPULA-
ÇÃO PELO USUARIO. COM IDENTI-
FICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE
ATRAVES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO MÉTODO:
ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO
(UOD-PAP) ARMAZENAMENTO: 2 A
8°C

- KIT 40 R$ 134,06
R$
5.362,40

15 62179 432478-1

REAGENTE PARA AMILASE DIRETA
PARA AUTOMAÇÃO - AMILASE CI-
NÉTICA 60ML (BIO 120/200 - 60 ML)
DEDICADO, PRONTO PARA USO,
ISENTO DE MANIPULAÇÃO PELO
USUARIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE CÓ-
DIGO DE BARRAS. APRESENTAR
ANVISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE: DETERMINAÇÃO DA ALFA-
AMILASE MÉTODO: CINÉTI-
CO(CNPG) ARMAZENAMENTO: 2 A
8°C

- KIT 70 R$ 393,31
R$
27.531,70

16 62203 197964-7

REAGENTE PARA DOSAGEM DE AL-
FA GLICO PROTEINA - ALFA 1 GLI-
COPROTEÍNA ÁCIDA 50ML (BIO 120/
200 - 50 ML) DEDICADO, PRONTO
PARA USO, ISENTO DE MANIPULA-
ÇÃO PELO USUARIO. COM IDENTI-

- KIT 5
R$
1.114,37

R$
5.571,85

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 68 Assinado Digitalmente



FICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE
ATRAVES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO DE ALFA 1 GLICOPROTEÍNA
ÁCIDA MÉTODO: IMUNOTURBIDMÉ-
TRICO ARMAZENAMENTO: 2 A 8°C

17 62180 253500-9

REAGENTE PARA DOSAGEM DE BI-
LIRRUBINA DIRETA 50ML - PARA
AUTOMACAO, (BIO 120/200 - 50 ML)
– DEDICADO, PRONTO PARA USO,
ISENTO DE MANIPULAÇÃO PELO
USUARIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE CÓ-
DIGO DE BARRAS. APRESENTAR
ANVISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE: DETERMINAÇÃO DA BILIR-
RUBINA DIRETA. MÉTODO: COLORI-
MÉTRICO - DICLOROFENIL DIAZÔ-
NIO (DPD) ARMAZENAMENTO: 2 A
8°C

- KIT 80 R$ 110,87
R$
8.869,60

18 62181 253501-7

REAGENTE PARA DOSAGEM DE BI-
LIRRUBINA TOTAL 50ML - PARA AU-
TOMACAO, (BIO 120/200 - 50 ML) –
DEDICADO, PRONTO PARA USO,
ISENTO DE MANIPULAÇÃO PELO
USUARIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE CÓ-
DIGO DE BARRAS. APRESENTAR
ANVISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE: DETERMINAÇÃO DA BILIR-
RUBINA DIRETA. MÉTODO: COLORI-
MÉTRICO - DICLOROFENIL DIAZÔ-
NIO (DPD) ARMAZENAMENTO: 2 A
8°C

- KIT 80 R$ 110,87
R$
8.869,60

19 62182 253502-5

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
CALCIO - PARA AUTOMACAO - CÁL-
CIO ARSENAZO III 100ML (BIO 120/
200 - 100 ML) – DEDICADO, PRONTO
PARA USO, ISENTO DE MANIPULA-

- UND 30 R$ 115,35
R$
3.460,50

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 69 Assinado Digitalmente



ÇÃO PELO USUARIO. COM IDENTI-
FICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE
ATRAVES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO QUALITATIVA DO CÁLCIO
MÉTODO: COLORIMÉTRICO DE
PONTO FINAL (ARSENAZO III) AR-
MAZEN

20 62198 253503-3

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
COLESTEROL - PARA AUTOMACAO,
COLESTEROL MONOREAGENTE
200ML (BIO 120/200) DEDICADO,
PRONTO PARA USO, ISENTO DE
MANIPULAÇÃO PELO USUARIO.
COM IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E
VALIDADE ATRAVES DE CÓDIGO DE
BARRAS. APRESENTAR ANVISA
JUNTO A PROPOSTA FINALIDADE:
DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL
MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉ-
TRICO (COD? PAP) ARMAZENAMEN-
TO: 2 A 8°C

- UND 90 R$ 150,57
R$
13.551,30

21 62183 253505-0

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
CREATININA - PARA AUTOMACAO,
CREATININA CINÉTICA 200ML (BIO
120/200 - 200 ML) – DEDICADO,
PRONTO PARA USO, ISENTO DE
MANIPULAÇÃO PELO USUARIO.
COM IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E
VALIDADE ATRAVES DE CÓDIGO DE
BARRAS. APRESENTAR ANVISA
JUNTO A PROPOSTA FINALIDADE:
DETERMINAÇÃO DA CREATININA
MÉTODO: CINÉTICO DE TEMPO FI-
XO (COLORIMÉTRICO) ARMAZENA-
MENTO: 15 A 30°C

- KIT 90 R$ 109,22
R$
9.829,80

22 62197 253540-8
REAGENTE PARA DOSAGEM DE
FOSFATASE ALCALINA - PARA AU-
TOMACAO, FOSFATASE ALCALINA

- UND 40 R$ 125,61
R$
5.024,40

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 70 Assinado Digitalmente



IFCC 100ML (BIO 120/200 - 100 ML)
DEDICADO, PRONTO PARA USO,
ISENTO DE MANIPULAÇÃO PELO
USUARIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE CÓ-
DIGO DE BARRAS. APRESENTAR
ANVISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE: DETERMINAÇÃO DA ATIVI-
DADE DA FOSFATASE ALCALINA
MÉTODO: CINÉTICA IFCC ARMAZE-
NAGEM: 2 A 8 °C

23 62191 253558-0

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
GAMA GT - PARA AUTOMACAO),
GAMA GT CINÉTICO 50ML (BIO 120/
200 - 50 ML) DEDICADO, PRONTO
PARA USO, ISENTO DE MANIPULA-
ÇÃO PELO USUARIO. COM IDENTI-
FICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE
ATRAVES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO DA GAMA GT MÉTODO:
SZASZ MODIFICADO (IFCC) ARMA-
ZENAMENTO: 2 A 8°C

- KIT 40 R$ 122,03
R$
4.881,20

24 62193 233507-6

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
GLICOSE - PARA AUTOMACAO, GLI-
COSE MONOREAGENTE 200ML (BIO
120/200), DEDICADO, PRONTO PA-
RA USO, ISENTO DE MANIPULAÇÃO
PELO USUARIO. COM IDENTIFICA-
ÇÃO DE LOTE E VALIDADE ATRA-
VES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO DE GLICOSE MÉTODO: EN-
ZIMÁTICO COLORIMÉTRICO (GOD-
PAP) ARMAZENAMENTO: 2 A 8°C

- KIT 90 R$ 64,48
R$
5.803,20

25 62190 253546-7
REAGENTE PARA DOSAGEM DE
MAGNESIO - PARA AUTOMACAO,
MAGNÉSIO MONOREAGENTE

- UND 50 R$ 126,47
R$
6.323,50

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 71 Assinado Digitalmente



100ML (BIO 120/200 - 100 ML) – DE-
DICADO, PRONTO PARA USO, ISEN-
TO DE MANIPULAÇÃO PELO USUA-
RIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE LOTE
E VALIDADE ATRAVES DE CÓDIGO
DE BARRAS. APRESENTAR ANVISA
JUNTO A PROPOSTA FINALIDADE:
DETERMINAÇÃO DO MAGNÉSIO
MÉTODO: MANN YOE ARMAZENA-
MENTO: 2 A 8°C

26 62184 253505-0

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
PROTEINA TOTAL - PARA AUTOMA-
CAO, PROTEÍNAS TOTAIS MONORE-
AGENTE 200ML (BIO 120/200 - 200
ML) – DEDICADO, PRONTO PARA
USO, ISENTO DE MANIPULAÇÃO
PELO USUARIO. COM IDENTIFICA-
ÇÃO DE LOTE E VALIDADE ATRA-
VES DE CÓDIGO DE BARRAS.
APRESENTAR ANVISA JUNTO A
PROPOSTA FINALIDADE: DETERMI-
NAÇÃO DAS PROTEÍNAS TOTAIS
MÉTODO: BIURETO ARMAZENA-
MENTO: 2 A 8°C

- KIT 30 R$ 55,34
R$
1.660,20

27 62194 253509-2

REAGENTE PARA DOSAGEM DE
TRIGLICERIDES - PARA AUTOMA-
CAO, TRIGLICÉRIDES MONOREA-
GENTE 200ML (BIO 120/200 - 200 ML)
DEDICADO, PRONTO PARA USO,
ISENTO DE MANIPULAÇÃO PELO
USUARIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE CÓ-
DIGO DE BARRAS. APRESENTAR
ANVISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE: DETERMINAÇÃO DOS TRI-
GLICÉRIDES MÉTODO: ENZIMÁTICO
COLORIMÉTRICO ARMAZENAMEN-
TO: 2 A 8°C

- UND 90 R$ 279,59
R$
25.163,10

28 62195 253510-6
REAGENTE PARA DOSAGEM DE
UREIA - PARA AUTOMACAO, URÉIA

- UND 90 R$ 206,83
R$
18.614,70

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 72 Assinado Digitalmente



UV 200ML (BIO 120/200 - 200 ML),
DEDICADO, PRONTO PARA USO,
ISENTO DE MANIPULAÇÃO PELO
USUARIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE CÓ-
DIGO DE BARRAS. APRESENTAR
ANVISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE: DETERMINAÇÃO DA URÉIA
MÉTODO: CINÉTICO UV ARMAZENA-
MENTO: 2 A 8°C

29 62199 157808-1

SORO CONTROLE N, 5ML, APRE-
SENTAR ANVISA JUNTO A PROPOS-
TA FINALIDADE: CONTROLE NOR-
MAL PARA MONITORAR A EXATI-
DÃO E PRECISÃO DE TESTES ANA-
LÍTICOS EM METODOLOGIASMANU-
AIS OU AUTOMATIZADAS (CONTRO-
LE MULTIPARAMÉTRICO PARA BI-
OQUÍMICA) ARMAZENAMENTO: 2 A
8°C

- UND 30 R$ 103,08
R$
3.092,40

30 62200 00031845

SORO CONTROLE P 5ML, APRE-
SENTAR ANVISA JUNTO A PROPOS-
TA FINALIDADE: CONTROLE PATO-
LÓGICO PARA MONITORAR A EXA-
TIDÃO E PRECISÃO DE TESTES
ANALÍTICOS EM METODOLOGIAS
MANUAIS OU AUTOMATIZADAS
(CONTROLE MULTIPARAMÉTRICO
PARA BIOQUÍMICA) ARMAZENA-
MENTO: 2 A 8°C

- UN 30 R$ 103,30
R$
3.099,00

31 62187 0000544

TRANSAMINASE ALT (TGP) CINÉTI-
CA 100ML (BIO 120/200 - 100 ML) –
DEDICADO, PRONTO PARA USO,
ISENTO DE MANIPULAÇÃO PELO
USUARIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE CÓ-
DIGO DE BARRAS. APRESENTAR
ANVISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE: DETERMINAÇÃO DA ALANI-
NA AMINOTRANSFERASE MÉTODO:

- KIT 90 R$ 124,87
R$
11.238,30

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 73 Assinado Digitalmente



CINÉTICO UV ARMAZENAMENTO: 2
A 8°C

32 62186 0000545

TRANSAMINASE AST (TGO) CINÉTI-
CA 100ML (BIO 120/200 - 100 ML) –
DEDICADO, PRONTO PARA USO,
ISENTO DE MANIPULAÇÃO PELO
USUARIO. COM IDENTIFICAÇÃO DE
LOTE E VALIDADE ATRAVES DE CÓ-
DIGO DE BARRAS. APRESENTAR
ANVISA JUNTO A PROPOSTA FINA-
LIDADE:DETERMINAÇÃO DA ALANI-
NA AMINOTRANSFERASE MÉTODO:
CINÉTICO UV ARMAZENAMENTO: 2
A 8°C

- KIT 90 R$ 124,86
R$
11.237,40

VALOR TOTAL
R$
524.078,85

A nova data de abertura do certame está prevista para o dia 16/04/2024 às 09h00min (horário de Brasília), na página
da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br).

Telefone: (66) 3552-5125 (Licitação) - e-mail: licitacao@guarantadonorte.mt.gov.br.

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos através do site do Município
(https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/), bem como na plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL
(https://bll.org.br ).

Guarantã do Norte/MT, 28 de março de 2025.

Yasmin Rodrigues de Menezes/Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Março de 2025 • ANO IV | N° 713

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 74 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Mar 30 22:30:52 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Contabilidade
	RREO - 3 Quadrimestre aviso publicação
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 01
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 02
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 03
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 04
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 06
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 08
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 09
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 11
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 12
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 13
	RREO - 1 quadrimestre 2025 - Anexo 14

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 0552/2025 DE 25/03/2025
	PORTARIA Nº 0553/2025 DE 25/03/2025
	PORTARIA Nº 0554/2025 DE 25/03/2025
	PORTARIA Nº 0555/2025 DE 25/03/2025
	PORTARIA Nº 0556/2025 DE 25/03/2025
	PORTARIA Nº 0557/2025 DE 26/03/2025
	PORTARIA Nº 0558/2025 DE 26/03/2025
	PORTARIA Nº 0560/2025 DE 27/03/2025
	PORTARIA Nº 0564/2025 DE 28/03/2025
	PORTARIA Nº 0565/2025 DE 28/03/2025
	020- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.
	PORTARIA Nº 0566/2025 DE 28/03/2025
	PORTARIA Nº 0567/2025 DE 28/03/2025
	PORTARIA Nº 0568/2025 DE 28/03/2025
	PORTARIA Nº 0569/2025 DE 28/03/2025
	PORTARIA Nº 0570/2025 DE 28/03/2025

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025


		2025-03-30T22:30:52+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




